DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/07/2019 | Edição: 144 | Seção: 3 | Página: 121

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça/Conselho da Justiça Federal/Presidência/Secretaria-Geral

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF 016/2019; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;

CONTRATADA: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ: 02.430.968/0003-45; OBJETO:

Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, a granel, de forma parcelada e mediante requisição;

FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 24, inciso II; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Cotação Eletrônica n.

17/2019; PROCESSO SEI N.: 0002971-11.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 24/7/2019; VIGÊNCIA:

24/7/2019 a 23/7/2020; VALOR DO CONTRATO: R$ 5.355,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903;

E.D.: 339030; NOTA DE EMPENHO:2019NE000349; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS

LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral /CJF, e RANSLEY VEIGA SENA - Procurador e Analista de

Licitação/Gasball.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO 024/2015-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA

JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: BRASFORT EMPRESA DE SEGURAÇA LTDA; CNPJ/MF:

03.497.401/0001-97; OBJETO: Repactuação do valor contratual por força da Convenção Coletiva de

Trabalho 2019/2019 n. DF000133/2019, revisão do RAT ajustado (Risco Ambiental do Trabalho Ajustado) e

a prorrogação, por 12 meses, da vigência do contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II

e art. 65, inciso II; alínea "d", § 5°, Convenção Coletiva de Trabalho 2019/2019 de número de registro no MTE

n. DF000133/2019, IN MPOG n. 05/2017, art. 53 e ss, c/c a cláusula quinta e sexta do contrato;

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 11/2015-CJF; PROCESSO SEI N.: 0000107-

77.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 24/7/2019; VIGÊNCIA: 1º/8/2019 a 31/7/2020; VALOR DO

ADITIVO: R$ 2.849.779,32; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 339037; SIGNATÁRIOS: Juíza

Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e ROBÉRIO BANDEIRA DE

NEGREIROS - Sócio Administrador/Brasfort.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Page 1 of 1EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Naci...

29/07/2019http://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-207485657